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تایید پرداخت بخشی از مطالبات ایران
توسط وزارت‌خارجه عراق

خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع آگاه در وزارت امورخارجه عراق گزارش 
داد که بغداد می‌تواند با مجوز آمریکا بخشی از بدهی‌های خود به ایران بابت 
خرید گاز و برق را پرداخت کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
یک منبع آگاه در وزارت امورخارجه عراق خبر داده است که اکنون این کشور 
قادر است با مجوز آمریکا ۲.۷۶ میلیارد دلار از بدهی‌های خود بابت خرید گاز و 

برق از ایران را بپردازد.
این منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، گفت که فواد حسین، وزیر 
امورخارجه عراق در جریان دیدار اخیر خود با آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه 
آمریکا که روز پنج‌شنبه در حاشیه نشست ریاض برگزار شد، توانسته است این 
مجوز را دریافت کند. به گزارش رویترز، عراق برای تامین نیازهای خود در بخش 
گاز و برق وابستگی زیادی به ایران دارد اما در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های 

واشنگتن علیه تهران نتوانسته است بدهی‌های خود به ایران را پرداخت کند.
در همین رابطه ، »سهیله السلطانی« عضو کمیسیون برق و انرژی در پارلمان 
عراق در اظهاراتی تاکید کرد که تصمیم برای پرداخت مبالغ باقی مانده از 
بدهی‌های ایران از سوی دولت عراق خوب است و در حل بحران بزرگ عراق 

سهیم خواهد بود زیرا اغلب نیروگاه‌های عراق با گاز ایران کار می‌کنند.
وی گفت که عراق از سه سال پیش بدهی‌های عقب مانده دارد و این بدهی‌ها 
مبالغ بسیار بزرگی است که در بودجه جدید تضمین شده است و به زودی وارد 

مرحله اجرا خواهد شد.
به گزارش ایسنا، احمد الصحاف، سخنگوی وزارت امورخارجه عراق روز شنبه 
با اشاره به رایزنی‌های وزیر خارجه این کشور با همتایان آمریکایی و عمانی تاکید 
کرد که فواد حسین نتایج خوبی درخصوص امور مالی میان تهران و بغداد به 
دست آورده است. وی تصریح کرد: فواد حسین در جریان کنفرانس بین‌المللی 
مبارزه با تروریسم که در ریاض برگزار شد، گفت‌وگوهای خوبی با آنتونی بلینکن، 
وزیر امورخارجه آمریکا داشت و این گفت‌وگوها منجر به پیشرفت‌های مهمی 

درخصوص امور مالی میان ایران و عراق شده است.
پیش از این رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، از آزادسازی بخشی از 
منابع بلوکه شده ایران در این کشور خبر داد و گفت: در واقع این گشایش ارزی 

می‌تواند به ثبات بازار ارز و همچنین کالاهای اساسی کمک قابل توجهی کند.

ویژه

دیدار دیپلمات آزاد شده‌ ایرانی با امیرعبداللهیان
اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی که حدود سه هفته پیش در جریان تبادل 
زندانیان بین ایران و بلژیک از زندان آزاد شد، با حسین امیرعبدالهیان، وزیر امور 

خارجه دیدار کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از وزارت امور خارجه، اسدالله اسدی دیپلمات 
کشورمان که پس از تحمل حدود پنج سال بازداشت و زندانی شدن غیرقانونی 
ابتدا در آلمان و سپس بلژیک، اخیرا آزاد و به میهن اسلامی بازگشته است، عصر 
امروز در وزارت امور خارجه مورد استقبال حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 

خارجه و جمعی از مدیران و دیپلماتهای دستگاه دیپلماسی کشور  قرار گرفت.
حسین امیرعبداللهیان ضمن خوشامدگویی، بازگشت سرافرازانه و مسرت 
بخش این دیپلمات کشورمان به میهن اسلامی را به ایشان، همسر، فرزندان و  

خانواده او و نیز جمع همکاران وزارت امور خارجه تبریک گفت. 
امیرعبداللهیان ضمن تجلیل از استقامت ستودنی  اسدالله  اسدی در طول 
مدت طولانی بازداشت غیرقانونی و طاقت فرسا در زندانهای بلژیک و صبوری و 
سلوک عزتمندانه وی برای تأمین منافع ملی و پاسداری از عزت و اقتدار کشور 
و ملت بزرگ ایران، خطاب به آقای اسدی گفت: دولت، دستگاه دیپلماسی و 
قوه قضائیه در پی دستگیری غیرقانونی و اتهام بی اساس وارد شده به دیپلمات 
کشورمان و نقض فاحش کنوانسیون وین، تمام توان و ظرفیت خود را به کار 
بست و با اتخاذ مواضع و گام‌های منطقی و قاطع، خوشبختانه امروز شاهد به ثمر 

نشستن این تلاش‌ها و حضور شما در کشور هستیم.
اسدالله اسدی دیپلمات آزاد شده کشورمان نیز در این دیدار با بیان اجمالی 
دوران بازداشت و زندانی شدن خود ابتدا در آلمان و سپس در زندانهای بلژیک، 
از تلاش‌های مجدانه و مؤثر دولت، دستگاه دیپلماسی و قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی ایران برای تحقق آزادی خود و نیز ناکام گذاشتن طراحی صهیونیست‌ها 

و تروریست‌ها بمنظور تحقق اهداف نامشروع شان، تشکر و قدردانی کرد.

پیگیری سفر اتباع کشورمان به قطر توسط سفیر ایران
سفیرجمهوری اسلامی ایران در قطر با اشاره به انتقادات مطرح شده از سوی 
شهروندان ایرانی در ارتباط با گران شدن نرخ بلیط هوایپمایی ایران ایر به مسقط 
دوحه تاکید کرد که با مسئوولان ذی ربط برای کاهش قیمت بلیط در حال 

رایزنی و گفت‌وگو است.
»حمید رضا دهقانی« در صفحه اینستاگرام  خود در این ارتباط نوشت: »پیرو 
انتقادهای هموطنان عزیزم در قطر از گران شدن نرخ بلیط هوایپمایی ایران ایر، 
موضوع را همان وقت با مسئولان ذی ربط پیگیری کردم  و در تهران نیز با 
وزیر محترم صحبت کردم، امروز نیز به مناسبتی با جناب رییسی نماینده سابق  
هواپیمایی  در دوحه صحبت می‌کردم و پیگیر این موضوع شدم. ایشان گفتند 
همان روز که اعلام کردید قیمت بلیط را کاهش دادیم ... در هر صورت ایشان 

قول دادند، باز هم قیمت بلیط را کاهش دهند.«

انتقال ۲ نفر از محکومان ایرانی از هند پس از ۱۰ سال
رئیس پلیس بین‌الملل فراجا از انتقال دو نفر از محکومان ایرانی که در حال 

گذراندن دوره محکومیت‌شان در کشور هند بودند، به ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار مجید کریمی در این باره اظهار کرد: برابر 
هماهنگی‌های به عمل آمده با دستگاه قضائی کشور و در راستای همکاری‌های 
فرابخشی فراجا، تعداد دو نفر از محکومان ایرانی که در کشور هند، در حال 
گذراندن دوره محکومیت خویش بودند، پس از ۱۰ سال به کشور جمهوری 
اسلامی ایران منتقل شدند. وی در تکمیل این خبر افزود: این دو تبعه ایرانی که 
به جرم تولید مواد مخدر صنعتی در آن کشور زندانی شده بودند، روز شنبه )۲۰ 
خرداد ماه(، از طریق مرز هوایی فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشور و تحویل 
یگان بدرقه متهمان وزارت دادگستری شدند. رئیس پلیس بین الملل فراجا ضمن 
تشکر از همه دستگاه‌های مرتبط خاطرنشان کرد: پلیس بین‌الملل فراجا، پیگیری 
انتقال زندانیان ایرانی در خارج کشور با هماهنگی وزارت دادگستری و وزارت امور 

خارجه را از اولویت‌های برنامه‌های انتظامی خود می‌داند.
براساس گزارش سایت پلیس، وی در پایان بیان کرد: همکاری دستگاه‌های 
اجرایی کشور در راستای انتقال محکومان موجب تسهیل و هماهنگی بیشتر در 
روند این ماموریت بوده و به حول و قوه الهی این انتقال نیز به منظور افزایش 

رضایتمندی خانواده‌های محکومان ایرانی و کاستن از آلام ایشان انجام شد.

بازدید معاون کنسولی وزارت خارجه
از مراکز خدمات به حجاج ایرانی

علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه از مراکز 
ارائه خدمات به حجاج ایرانی در مدینه و مکه که زیر نظر سازمان حج و زیارت 

جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کند بازدید کرد.
مراکز ماشینی پخت و توزیع غذا و درمانگاه و بیمارستان ایرانی هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران در شهرهای مدینه و مکه در ایام حج به بیش از ۸۷ هزار 
ایرانی خدمات شبانه روزی ارائه می‌کنند.معاون وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با 
مدیران این مراکز ضمن تقدیر و تشکر از ارائه خدمات  بر حمایت نمایندگیهای 
جمهوری اسلامی ایران در عربستان بر فعالیت و بهبود کیفیت خدمت رسانی به 
حجاج ایرانی بیت الله الحرام تاکید کرد. علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس 
و ایرانیان وزارت امور خارجه از دفتر موقت خدمات کنسولی وزارت امور خارجه 
مستقر در بعثه حج جمهوری اسامی ایران در مکه و مدینه نیز بازدید کرد و 
روند ارائه خدمات کنسولی به حجاج ایرانی بیت الحرام در سال‌جاری را جویا شد. 
معاون وزیر امور خارجه در این بازدید تاکید کرد هر کجای جهان که جمعیت 
ایرانی حضور داشته باشد بخش کنسولی وزارت امور خارجه تلاش می‌کند در 
کنار آنها به ارائه خدمت و حمایت از آنان بپردازد. دفتر کنسولی وزارت امور 
خارجه در مرکز حج جمهوری اسلامی ایران در مدینه و مکه انواع خدمات شامل 
ارائه راهنمایی و مشاوره لازم در امور کنسولی، حقوقی، صدور مدارک مسافرتی 
مانند برگ عبور و تایید گواهی‌های لازم، حمایت حقوقی از حجاج ای ایرانی در 

صورت لزوم و صدور گواهی‌های سجلی ارائه می‌کند.

پولیتیک

رویداد

یک نشریه آمریکایی در گزارشی با بررسی 
سیاست کنونی دولت آمریکا در قبال برنامه 
هسته‌ای ایران و تلاش‌های آن برای احیای 
برجام در طول دو سال گذشته تصریح کرد: 
واشنگتن در حال حاضر Plan C )طرح ث( را 
در رابطه با ایران به کار گرفته است که هدف 
آن حفظ شانس دستیابی به یک توافق جدید 
با تهران در عین کنترل برنامه هسته‌ای این 

کشور است.
به گزارش ایسنا، نشریه فارن افرز در گزارش 
خود با عنوان »قمار بایدن روی ایران« با اشاره 
به پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران از زمان 
خروج یک‌جانبه آمریکا از برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( در سال ۲۰۱۸ و به‌ویژه در 
طول دو سال گذشته نوشت: پس از بیش از دو 
سال تلاش و شکست برای بازگرداندن توافق 
هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران، به نظر می‌رسد دولت 
بایدن به این نتیجه رسیده است که احیای این 
توافق دور از دسترس باشد. جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا نیز به تازگی گفت که برجام 

مرده است.
فارن افرز افزود: در این میان، برنامه 
هسته‌ای ایران نه تنها در برخی زمینه‌ها  
پیشرفت قابل توجه و حتی غیر قابل بازگشتی 
داشته و هزینه‌ای برای آن پرداخت نکرده 
است، بلکه موقعیت ژئو پولیتیک این کشور نیز 
تقویت شده است. ایران روابط خود با چین و 
روسیه را توسعه داده و روابط خود را با برخی 
همسایگانش، از جمله عربستان سعودی احیا 

کرده است.
این نشریه ادامه داد: اگر دولت بایدن از 
طرح الف )Plan B ( - احیای برجام - صرف 
 )Plan B( نظر کرده , از چرخش به طرح ب
که توسط بسیاری از تحلیل‌گران و همچنین 
مقامات اسرائیلی پیشنهاد شده، شامل فشارهای 
اقتصادی، سیاسی و نظامی بر تهران خودداری 
کرده است در عوض، طرح ث )Plan C( را 
انتخاب کرده است؛ تلاش برای جلوگیری از 
حصول بدترین نتایج مناقشه هسته‌ای با ایران 
و در عین حال، حفظ امکان حل و فصل آن در 
آینده. واشنگتن به دنبال جلوگیری از هسته‌ای 
شدن ایران و اجتناب از تشدید تنش‌های 
خطرناکی است که می‌تواند با افزایش فشار 
همراه باشد و به راه‌حل دیپلماتیک ضربه بزند، 
به این امید که شرایط برای یک توافق جدید 
برای جایگزینی برجام در طول زمان مساعدتر 

شود.
 Plan به نوشته فارن افرز، اما حتی اگر

C  موفقیت‌آمیز باشد، هزینه‌هایی را به همراه 
خواهد داشت. این طرح به ایران اجازه می‌دهد 
تا برنامه هسته‌ای خود را به‌طور پیوسته توسعه 
دهد و در عین حال، از انزوای اقتصادی و 
سیاسی خود رهایی یابد. این استراتژی 
همچنین به جای ایجاد زمینه برای حصول 
توافقی که برنامه هسته‌ای تهران را محدود 
می‌کند، خطر تثبیت وضعیت ایران به عنوان 
یک کشور در آستانه هسته‌ای شدن را به همراه 
دارد. در نتیجه، ایالات متحده و سایر کشورهای 
ذی‌نفع باید تلاش‌های خود را برای جلوگیری 
از برداشتن گام‌های کلیدی ایران در مسیر 
پیشرفت هسته‌ای و پیچیده‌تر کردن تلاش‌های 
تهران برای ایجاد خطوط حیاتی جدید 
اقتصادی و عادی‌سازی وضعیت هسته‌ای‌اش 

مضاعف کنند.
این نشریه در ادامه تاکید کرد که این 
رویکرد در عین اینکه بهترین شرایط را برای 
جلوگیری از بدترین سناریوهای احتمالی 
یک ایران هسته‌ای یا جنگ در خاورمیانه 
فراهم می‌کند، پتانسیل حصول نوعی توافق 
دیپلماتیک را نیز حفظ می‌کند. در حقیقت 
Plan C تصدیق این حقیقت است که اگرچه 
وضعیت موجود مطلوب نیست، اما گزینه‌های 

جایگزین می‌توانند بسیار بدتر باشند.
نشریه فارن افرز با اشاره به اینکه » دولت 
بایدن حتی قبل از شروع جنگ در اروپا 
قصد داشت توجه را از خاورمیانه و رقابت با 
چین و روسیه منحرف کند« نوشت: مقامات 
آمریکایی استدلال می‌کنند که یک رویارویی 
بزرگ با ایران باعث منحرف کردن منابع از 
مسائل مهم‌تر می‌شود. به‌ویژه اینکه دولت در 
خاورمیانه اهداف دیگری دارد که ممکن است 
شانس موفقیت بیشتری داشته باشد، مانند 
میانجی‌گری برای یک توافق عادی سازی بین 

اسرائیل و عربستان سعودی.
این نشریه آمریکایی خاطر نشان کرد: در 
نتیجه، »کاهش تنش« کلیدواژه سیاست 
ایالات متحده در قبال ایران بوده است. 
واشنگتن در نشست ماه مارس شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز موافقت 
کرد که از تاختن به تهران صرف نظر کند. 
علاوه‌براین، ایران به‌طور غیرمستقیم به برخی 
از وجوه مسدود شده خود در عراق دسترسی 
پیدا کرده است. در واقع از نظر دولت بایدن، اگر 
بتوان برنامه هسته‌ای ایران را با ابزارهای دیگر 
کنترل کرد در آن صورت، حصول یک توافق 

کمتر ضروری خواهد بود.

فارن افرز بررسی کرد 

C به پلن B گذر بایدن از پلن

اسلامی: 

دستاوردهای هسته‌ای در شرایط سنگین تهدید و تحریم به دست آمده است
رئیس سازمان انرژی اتمی تعیین نسبت 
فناوری هسته‌ای با مردم را مهم‌ترین رویکرد 
نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای عنوان و بیان 
کرد: دستاوردهای هسته‌ای حاصل تلاش 
جوانان متعهد و دانشمندان سازمان انرژی 

اتمی است.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی با اشاره به 
ارائه دستاوردهای هسته‌ای خدمت رهبر معظم 
انقلاب اسامی در قالب یک نمایشگاه گفت: 
جهت‌گیری سازمان انرژی هسته‌ای در این 
نمایشگاه، نشان‌دادن جایگاه و تأثیرات انرژی 

هسته‌ای در زندگی مردم و جامعه است.
وی تعیین نسبت فناوری هسته‌ای با مردم 
را مهم‌ترین رویکرد نمایشگاه دستاوردهای 
هسته‌ای عنوان و بیان کرد: حوزه‌های سلامت، 
پزشکی، امنیت غذایی و کشاورزی، صنعت، 
آب‌وخاک و محیط‌زیست محورهایی هستند 
که در نمایشگاه به آنها پرداخته شده است و 

دستاوردهای این بخش‌ها معرفی می‌شود.
انرژی اتمی دستاوردهای  رئیس سازمان 
هسته‌ای را حاصل تلاش جوانان متعهد و 
دانشمندان سازمان انرژی دانست و یادآور 

شد: این دستاوردها در شرایط سنگین تهدید 
و تحریم‌های دشمنان صورت گرفت. دستیابی 
به فناوری‌های پیچیده هسته‌ای در این شرایط 
سخت به‌هیچ‌وجه راحت نبوده است؛ اما 
دانشمندان جوان کشورمان بدون استفاده از 

ظرفیت بیگانگان به آنها دست یافتند.
وی در برنامه »بدون خط‌خوردگی« رادیو 
گفت‌وگو درباره عملیاتی‌شدن استفاده از انرژی 
هسته‌ای در زندگی مردم اظهار کرد: بخش 
محوری در این حوزه، نیروگاه‌ها و تولید برق 
اتمی است که امروزه کشورهای دنیا از آن 
به‌عنوان انرژی پاک استفاده می‌کند. سازمان 
انرژی اتمی نیروگاه بوشهر را با کمک روسیه 
احداث کرده است و امروز هم طرح‌های توسعه 
آن در حال اجرا است و قرار است نیروگاه‌های 

جدیدی ساخته شوند.
اسامی به پرتوها به‌عنوان یکی دیگر 
از مهم‌ترین بخش‌های عملیاتی در حوزه 
انرژی هسته‌ای اشاره کرد که قابل‌استفاده در 
حوزه‌های پزشکی است و گفت: رادیو داروها 
در حوزه پزشکی بسیار مورداستفاده قرار 
می‌گیرند. سالیانه حدود یک میلیون بیمار 

از رادیو داروهایی که انرژی اتمی در حوزه 
تشخیص و درمان به‌ویژه برای سرطان تولید 

می‌کند بهره می‌برند.
رئیس سازمان انرژی اتمی از اهمیت ویژه 
این نهاد در دوره جدید به پرتوها گفت و 
اشاره کرد: جایگزین‌کردن پرتوها برای مبارزه 
با آفت‌های کشاورزی و مواد غذایی یکی 
از مهم‌ترین دستاوردهای انرژی اتمی برای 
استفاده عمومی است. در حقیقت به‌جای 
استفاده از سموم شیمیایی، از پرتوها استفاده 
می‌شود که موجب خواهد شد آفت‌ها از بین 
بروند و البته عمر، دوام و ماندگاری محصولات 

کشاورزی هم افزایش پیدا می‌کند.
وی افزود: استفاده از پرتوها در حوزه 
کشاورزی دو خاصیت دارد؛ نخست آنکه 
سامت را به جامعه هدیه می‌کند؛ زیرا از سم 
در کشاورزی استفاده نمی‌شود و البته از دورریز 
و ضایعات کشاورزی جلوگیری می‌کند؛ این 
مسئله باتوجه‌به اینکه ۳۰ درصد از محصولات 
کشاورزی به ضایعات تبدیل می‌شود اهمیت 
بسیار زیادی دارد؛ زیرا به اقتصاد ملی هم 
کمک می‌کند. محمد اسلامی بیان کرد: شرایط 

اقتصادی که استفاده از پرتوها در محصولات 
کشاورزی ایجاد می‌کنند باعث افزایش صادرات 
این محصولات می‌شود و دیگر شاهد آفت‌های 

حوزه کشاورزی نخواهیم بود.
وی با اعلام اینکه تولیدات رادیو دارویی 
حداقل ۶ برابر افزایش پیدا خواهد کرد بیان 
کرد: با افزایش محصولات رادیو دارو در حوزه 
پزشکی، جمعیت گسترده‌تری را در تحت 

پوشش قرار خواهیم داد. در همین وضعیت، 
صادرات رادیو دارو به ۹ کشور داشته‌ایم و 
این در حالی است که صادرات این محصولات 
نیازمند شبکه پروازی پایدار است؛ زیرا عمر 
رادیو دارو کوتاه است. این موضوع در شرایط 
کرونا و برهم‌خوردن شبکه پروازی دچار آسیب 
شده بود؛ اما دوباره در سال گذشته این شبکه 

پروازی شروع به کار کرد.

منابع خبری با اشاره به سفر روز دوشنبه 
نخست‌وزیر عراق به مصر اعام کردند که 
وساطت میان تهران و قاهره یکی از اهداف 
این سفر است. به گزارش ایسنا، محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق امروز)دوشنبه( 
در راس هیات دولتی بزرگ برای بررسی 

پرونده‌های مختلف راهی قاهره خواهد شد.
سخنگوی دولت عراق در اظهاراتی سفر 

السودانی به مصر را»مهم« توصیف کرد.
یک منبع دولتی عراقی در گفت‌وگو با العربی 

الجدید اعلام کرد که محمد شیاع السودانی در 
سفرش به مصر درخصوص وساطت بغداد میان 

تهران و قاهره نیز رایزنی خواهد کرد.
اخیرا عبدالله بن ناصر الرحبی، سفیر عمان 
در مصر در گفت‌وگو با اسپوتنیک اعلام کرد که 
بعد از میانجیگری‌های مسقط، ایران بار دیگر 
آمادگی‌اش برای از سرگیری روابط با مصر را 

اعلام کرد.
وی گفت: طی سفر سلطان هیثم بن طارق، 
پادشاه عمان به تهران بعد از سفری که به قاهره 

انجام داده بود، ایران بار دیگر اعلام کرد که 
قصد دارد اختلافات را کنار بگذارد و روابطش با 
مصر را از سربگیرد و این امر در راستای منافع 

تمام منطقه خواهد بود.
سفیر عمان در قاهره با اشاره به اشتراکات 
سیاسی کشورش با مصر خاطرنشان کرد که در 
سفر سلطان هیثم بن طارق به مصر به موضوع 

از سرگیری روابط تهران و قاهره پرداخته شد.
برخی منابع مصری نیز اخیرا در گفت‌وگو با 
الشرق الاوسط با اشاره به رغبت و تمایل ایران 
برای از سرگیری روابط با قاهره تاکید کردند که 

مصر از این مساله استقبال می‌کند.
این منابع آگاه اعلام کردند که قاهره امیدوار 
است روابط دوجانبه‌اش با تهران تقویت شود 
به گونه‌ای که این روابط هماهنگ با سیاست 

منطقه‌ای مصر باشد.
این منابع با اشاره به مواضع مسئولان 
و مقامات ایرانی و در راس آن‌ها حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران تاکید کردند 
که سیگنال‌های مثبت و مکرر ایران برای 

از سرگیری روابط با قاهره در سطح جهان 
خبرساز شده است.

همچنین نبیل فهمی، وزیر خارجه پیشین 
مصر در گفت‌وگو با الشرق الاوسط گفت که 
گزارشات منتشر شده درخصوص تمایل مصر 
برای برقرای روابط با ایران یک موضع ابتدایی 
است، به نظر می‌رسد که دو طرف ایرانی و 
مصری تمایل دارند که روابط‌شان را گسترش 
دهند و ایران اخیرا مواضع زیادی در این زمینه 

داشته است.
منابع سیاسی عراقی نیز اخیرا در گفت‌وگو 
با روسیاالیوم به جزئیات سفر عمار حکیم، رهبر 
جریان حکمت ملی عراق به قاهره و دیدار با 

مقامات ارشد مصر پرداختند.
این منابع با اشاره به چند نشست امنیتی 
میان مسئولان ایرانی و مصری در بغداد اعلام 
کردند که عمار حکیم پیام ایران برای از 
سرگیری روابط با مصر را به عبدالفتاح سیسی، 

رئیس جمهور این کشور منتقل کرده است.
منابع عراقی افزودند که پیام ایران مثبت 

بوده است و پاسخ عبدالفتاح سیسی در این 
خصوص نیز مثبت بوده است.

بر اساس این گزارش، همزمان با سفر هیثم 
بن طارق، پادشاه عمان به تهران و دیدار با 
مقامات ارشد کشورمان سید عمار حکیم به 
قاهره سفر کرد و با مقامات این کشور دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبرمعظم انقلاب 
اسامی اخیرا در دیدار »هیثم بن طارق آل 
سعید« سلطان عمان و هیات همراه، با اشاره به 
مذاکرات طرف‌های ایرانی و عمانی، خاطر نشان 
کردند: نکته مهم آن است که این مذاکرات تا 
رسیدن به نتایج محسوس، به صورت جدی 
پیگیری شود و در نهایت ارتباطات گسترش 

یابد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات 
سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از 
سرگیری روابط با جمهوری اسامی ایران، 
تاکید کردند: ما از این موضع استقبال می‌کنیم 

و مشکلی در این زمینه نداریم.

ماموریت نخست‌وزیر عراق برای میانجی‌گری بین تهران و قاهره

نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که به وزیر 
خارجه آمریکا گفته است که بازگشت به توافق هسته‌ای، 

پروژه هسته‌ای ایران را متوقف نخواهد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت: به آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا تاکید کردم که بازگشت به 
توافق هسته‌ای ایران، پروژه هسته‌ای این کشور را متوقف 

نخواهد کرد.
وی گفت که چه با ایران توافق شود چه نشود، ما برای 

محافظت از اسرائیل هرکاری لازم باشد انجام می‌دهیم.
نتانیاهو پیش از این در گفت‌وگو با شبکه اسکای نیوز 
نیز ادعاهای واهی خود علیه ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای 
در ایران را تکرار و تاکید کرد که اسرائیل برای مقابله با 
برنامه تسلیحات هسته‌ای تهران هر کاری لازم باشد، انجام 

خواهد داد.
نتانیاهو در ادامه ادعاهای نخ‌نما و بی‌اساس خود با تاکید 

بر اینکه تلاش‌های دولت آمریکا برای متوقف کردن برنامه 
هسته‌ای ایران از طریق گفت‌وگو به نتیجه نرسیده است، 
گفت: من فکر نمی‌کنم که دیپلماسی به تنهایی کارساز 
باشد. دیپلماسی زمانی موثر خواهد بود که با یک تهدید 
نظامی معتبر یا تمایل برای به‌کارگیری گزینه نظامی در 

صورت شکست بازدارندگی همراه باشد.
وی همچنین مدعی شد که اگر سران ایران تصور 
می‌کنند که می‌توانند ما را با یک اقدام هسته‌ای تهدید 
کنند، در اشتباهند چراکه ما هر کاری لازم باشد برای دفاع 

از خود انجام می‌دهیم.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بخش دیگری از 
این مصاحبه با اشاره به تلاش‌های خود برای برقرای 
روابط با عربستان سعودی گفت که در صورت حصول 
چنین توافقی، این رویداد تاریخ را تغییر خواهد داد و 
 بزرگ‌ترین هدف او از زمانی که به قدرت بازگشته، صلح 

با عربستان و مقابله با ایران است.

یک دیپلمات و مشاور سیاسی صهیونیست در اظهاراتی با 
اشاره به گزارشات منتشر شده مبنی بر توافق احتمالی ایران 
و آمریکا تاکید کرد که سیاست‌های نتانیاهو در قبال ایران و 

برنامه هسته‌ای این کشور شکست خورده است.
به گزارش یدیعوت آحارنوت، آلون بینکاس، دیپلمات 
و مشاور سیاسی صهیونیست در مقاله ای تاکید کرد که 
سیاست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 

خصوص ایران و توافق هسته‌ای شکست خورده است.
وی که در سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۴ سرکنسول رژیم 
صهیونیستی در نیویورک بود، خاطرنشان کرد که تحولات 
سال‌های اخیر نشان دهنده»شکست مداوم« سیاست رژیم 
صهیونیستی درخصوص موضوع هسته‌ای ایران است، 
نتانیاهو در گذشته موفق شد که واشنگتن را قانع کند که 
ایران یک تهدید است اما امروز از سردی موضع واشنگتن 
شوکه شده است. این دیپلمات صهیونیست گفت که دیگر 
در دنیا و بویژه در آمریکا هیچ کس به حرف‌های نتانیاهو 

گوش نمی‌دهد. در این مقاله آمده است که سردرگمی 
نتانیاهو به دو دلیل است؛ اول اینکه گزارش‌هایی مبنی بر 
مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن منتشر شده است و 
این در تضاد با منافع رژیم صهیونیستی است. دوم، مشغول 
شدن نتانیاهو به تحولات ایران به راهی برای ایجاد بحران 
تبدیل شده است که که نگاه‌ها را از بحران قضایی موجود در 

داخل رژیم صهیونیستی دور می‌کند.
در ادامه این گزارش با اشاره به گفت وگوی تلفنی 
نتانیاهو با بلینکن و رایزنی درخصوص توافق هسته‌ای ایران 
آمده است: شکست اول نتانیاهو زمانی بود که باراک اوباما، 
رئیس جمهور اسبق آمریکا یک روند دیپلماتیک با ایران 
را آغاز کرد. در بخشی از این گزارش آمده است که توافق 
هسته‌ای با همه خوبی‌ها و بدی‌هایش، تهران به آن پایبند 
بود و بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی و سازمان‌های 
اطلاعات آمریکا و رژیم صهیونیستی این مساله را تایید 

می‌کنند اما نتانیاهو همواره مخالف وجود این توافق بود.

ناکامی سریالی اسرائیل مقابل ایرانوحشت نتانیاهو از شایعه احیای برجام

نیوزویک در تحلیلی با بیان اینکه آسیبی که دونالد ترامپ با خروج آمریکا 
از توافق با ایران )برجام( وارد کرد، بسیار بزرگ است، گفت که هزینه 

آسیب ناشی از خروج از برجام به اعتبار آمریکا غیرقابل محاسبه است.
به نوشته این نشریه آمریکایی،دلایل زیادی وجود دارد که آمریکایی‌ها و 
جهان نخواهند یک دور دیگر از ریاست جمهوری دونالد ترامپ را تجربه 
کنند و آن هم تفرقه افکنی، جهل و نادانی او و تلاش وی برای براندازی 
انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و همدستی او در جنایت ۶ ژانویه و حمله به 

ساختمان کنگره است.
اما اشتباه محاسباتی عظیم ترامپ در مورد ایران ممکن است بزرگ‌ترین 
دلیل باشد که آمریکایی‌ها نخواهند او بار دیگر رئیس جمهور شود زیرا در 
حوزه سیاست خارجی یک حماقت می‌تواند به شدت شرایط را بحرانی 

کند. ترامپ در آن زمان استدلال کرد که تحریم‌های ایران، حکومت این 
کشور را به زانو در خواهد آورد. ترامپ آشکارا جرات جنگ با ایران را 

نداشت و جانشین او هم چنین جراتی ندارد.
آسیبی که ترامپ با خروج آمریکا از توافق با ایران وارد کرد، بسیار بزرگ 
است. او فراتر از اینکه ایران را در آستانه هسته‌ای شدن قرار داد، به 
اعتبار آمریکا صدمه زد و آمریکا را کشوری نشان داد که نمی‌توان به 
آن در پایبندی به تعهداتش اعتماد کرد. هزینه آسیب به اعتبار آمریکا 
غیرقابل محاسبه است. نیوزویک با بیان اینکه »در این مرحله، حذف 
برنامه هسته‌ای با اتکا به زور بعید به نظر می‌رسد«؛ هشدار داد که 
هرگونه حمله‌ای، خطر متقابل ویرانگر از سوی تهران را دارد که به قیمت 

جان‌های بسیار و جنگ گسترده‌تری خواهد شد.

هزینه‌های گزاف اقدام ترامپ علیه برجام


